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              Motion  

Följ Skolverkets rekommendationer gällande antal 

barn per grupp i förskolan 

 

Förskolan är en viktig grundsten i barnens utveckling och lärande. 

Skolverket har tagit fram rekommendationer för hur många barn som bör 

finnas i varje grupp i förskolan för att säkerställa en god arbetsmiljö för 

både barn och personal samt för att garantera hög kvalitet i utbildningen. 

Trots detta ser vi idag att det på flera håll finns förskolor där grupperna är 

större än vad som rekommenderas, vilket kan påverka både barnens 

välmående och utbildning negativt. Varannan barngrupp i landet är större 

än Skolverkets rekommendationer. 

 

I Skolverkets allmänna råd för kvalitet i förskolan betonas vikten av att 

gruppstorlekarna hålls på en nivå som gör det möjligt för personalen att 

tillgodose varje barns behov och skapa en trygg och stimulerande miljö. 

Skolverket rekommenderar att en barngrupp bör bestå av mellan 12–15 

barn för de yngre barnen (1–3 år) och 15–20 barn för de äldre barnen (4–

5 år), beroende på personalens utbildning, barngruppens sammansättning 

samt lokalernas utformning. Statistik från Sveriges Lärare (2023) visar 

att i Botkyrka är åtta av tio barngrupper för stora, vilket är betydligt 

högre än rikssnittet.1 

 

Denna motion syftar till att säkerställa att vår kommun följer Skolverkets 

rekommendationer gällande antal barn per grupp i förskolan för att 

garantera en god och trygg lärandemiljö för barnen samt en god 

arbetsmiljö för förskolans personal. Minskade barngrupper leder till 

förbättrad arbetsmiljö för personal och en tryggare lärandemiljö för 

barnen, vilket kan minska sjukskrivningar och öka barnens inlärning och 

välbefinnande. På lång sikt kan detta leda till samhällsekonomiska 

vinster i form av lägre kostnader för sjukvård, specialpedagogik och 

socialt stöd. Detta kommer även att ge en positivare bild av Botkyrka – 

en kommun som värdesätter utbildning högt gör kommunen attraktivt för 

småbarnsföräldrar, vilket även kan bidra till ökad inskrivningsgrad i 

förskolorna. 

 

I Norge har detta redan varit på plats sedan länge med en anställd per tre 

barn när barnen är under tre år och en anställd per sex barn när barnen är 

över tre år. Det borde vara möjligt att låta Botkyrka vara en föregångare 

på detta område, vi vet också att flera riksdagspartier håller med om att 

kommunen borde följa Skolverkets rekommendationer. Med denna 

motion vill vi stärka förskolans kvalitet och säkerställa att barnen får den 

omsorg och det stöd de behöver för att utvecklas och trivas i förskolan. 

 

Vi yrkar att kommunfullmäktige beslutar: 

 

 
1 Sveriges Lärare, Barngruppernas storlek per kommun och län (2023) 

https://www.sverigeslarare.se/om-oss/opinion-debatt/undersokningar/barngrupper-forskolan/storlek-barngrupper-2023/?region=botkyrka-kommun


Att samtliga förskolor i kommunen ska följa Skolverkets 

rekommendationer om antal barn per grupp 

 

Att kommunen säkerställer att resurser tillförs för att möjliggöra att 

grupperna hålls inom de rekommenderade nivåerna 

 

Att kommunen vid behov ser över resurserna till förskolorna för att 

kunna anpassa gruppstorlekarna efter Skolverkets riktlinjer 

 

Att ge Utbildningsförvaltningen i uppdrag att utreda hur dessa mål kan 

uppnås 

 

Silje Vara-Mittermaier (V) 

Bekir Uzunel (V) 

   
 


